
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações, por intermédio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, designada pelo Ato n.º 337/2019, publicado no DOM nº 2538 de
05/09/2019,  em  cumprimento  as  Leis  nº  10.520/02,  subsidiada  pela  Lei  nº
8.666/93, e considerando o Parecer nº. 886/2019/PROGER às fls. 190/205, levam a
conhecimento dos interessados que se encontra autorizada a seguinte licitação:

PREGÃO,  na  Forma  Eletrônica  Nº  001/2019  –  PROCESSO  N°
2019.67.703753PA – Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva,
corretiva  e  assistência  técnica  para  os  veículos  pertencentes  à  frota  oficial  do
Instituto  de  Previdência  e  Assistência  dos  Servidores  do  Município  de  Porto
Velho, compreendendo: troca de óleo, mecânica, elétrica e lanternagem em geral,
funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, estofaria, pintura, retífica,
elétrica  eletrônica,  suspensão,  alimentação,  arrefecimento,  ar-condicionado,
alinhamento  de  direção,  balanceamento  de  rodas  e  cambagem,  baterias  e
pneumático, com fornecimento de peças genuínas, originais e/ou similares e de
materiais  necessários  ao  perfeito  funcionamento,  conforme  especificações
técnicas e quantidades definidas no Edital e Termo de Referência. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/10/2019 às 10h00min. 
DISPUTA DE PREÇO: 01/10/2019, às 10h30min. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. 
O EDITAL E OUTRAS INFORMAÇÕES: Poderá ser obtido perante a Comissão
Permanente  de  Licitações  na  Rua Lourenço Antônio  Pereira  Lima,  nº  2760 –
Embratel – CEP: 76820-810, em dias úteis nos horários de 8h às 14h, telefones:
(69)  3211-8166,  site:  www.ipam.ro.gov.br ou pelo e-mail:  cpl@  ipam  .ro.gov.br  .  
OBS.: A licitação acontecerá exclusivamente pelo site www.licitacoes-e.com.br. 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO R$ 87.885,34 (oitenta e sete
mil oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e quatro centavos)

Porto Velho, 17 de setembro de 2019.

(assinado digitalmente)
Amauri Pablo Guedes de Miranda

Pregoeiro

________________________________________________________________________________________________________________________
Endereço: Rua Dr. Lourenço Antônio Pereira Lima, nº 2774 - Bairro Embratel - CEP 76.820-810 - Porto Velho - Rondônia

CNPJ:. 34.481.804/0001-71  Telefone: (69) 3211-8151
Email: ipam@ipam.ro.gov.br    Site: www.ipam.ro.gov.br    Portal da Transparência: transparencia.ipam.ro.gov.br

http://www.ipam.ro.gov.br/
mailto:ipam@ipam.ro.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:cpl@
http://www.ipam.ro.gov.br/

